PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO Nº 293, DE 09 DE AGOSTO DE 2024.

Abre  Crédito  Suplementar na  importância
de  R$  420.931,28  (Quatrocentos  e  Vinte
Mil,  Novecentos  e  Trinta  e  Um  Reais  e
Vinte  e  Oito  Centavos) e dá  outras
providências.

MÁRCIO FONSECA DO AMARAL, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Municipal 6.766/23, DECRETA:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 420.931,28 (Quatrocentos e Vinte Mil, Novecentos e Trinta
e Um Reais e Vinte e Oito Centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.122.1026.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INFRA URBANA Suplementação

3.3.90.14.00.00.00
Recurso: 1500

DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos

( 421 )       690,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.122.1027.2 MANUT.USINA ARTEFATOS DE CONCRETO Suplementação

3.3.90.14.00.00.00
Recurso: 1500

DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos

( 439 )    11.000,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.15.451.2010.2 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos

( 514 )      1.230,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.122.1046.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos

( 569 )    100.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.122.1046.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA Suplementação

3.3.90.40.00.00.00
Recurso: 1500

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM
Recursos não Vinculados de Impostos

( 575 )        413,05

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.363.1046.2 CENTRO PROFISSIONALIZANTE DE ALEGRETE Suplementação

3.3.90.40.00.00.00
Recurso: 1500

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM
Recursos não Vinculados de Impostos

( 735 )        460,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1039.2 TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO - TFD Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 2564 )     80.156,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1039.2 MANUTENÇÃO DO CER II Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 2595 )    15.000,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1040.2 PROGRAMA SALVAR/SAMU TCU Nº 105/2010 Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 2686 )        30,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.304.1038.2 VIGILÂNCIA SANITÁRIA Suplementação
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO ( 2889 )      4.000,00
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS PRÓP
09.02.10.122.1041.2 MANUT ATIV SEC SAÚDE Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 3191 )
Recursos não Vinculados de Impostos

    23.000,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.1013.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES Suplementação

3.3.90.33.00.00.00
Recurso: 1500

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO ( 3299 )
Recursos não Vinculados de Impostos

     6.000,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.1013.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 3301 )
Recursos não Vinculados de Impostos

       926,59

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.20.606.1012.2 EXTENSÃO RURAL Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 3461 )
Recursos não Vinculados de Impostos

  116.393,64

11.02 SEC. DESENV. ECONOMICO E TURISMO
11.02.23.122.1019.2 MANUT ATIV. DA SEC.DESENV.ECON. E TURISM Suplementação

3.3.90.36.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA ( 3540 )
Recursos não Vinculados de Impostos

     2.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 MANUT. ADM.. DA SEC. PROM. DESENV.SOCIA Suplementação

3.3.90.91.00.00.00
Recurso: 1500

SENTENÇAS JUDICIAIS ( 3729 )
Recursos não Vinculados de Impostos

    21.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 FROTA VEICULAR Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO ( 3734 )
Recursos não Vinculados de Impostos

      100,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 FROTA VEICULAR Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO ( 3734 )
Recursos não Vinculados de Impostos

      1.020,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 FROTA VEICULAR Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 3735 )       702,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.125.1045.2 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR Suplementação

3.3.90.14.00.00.00
Recurso: 1500

DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos

( 3759 )     5.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.125.1045.2 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR Suplementação

3.3.90.36.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos não Vinculados de Impostos

( 3764 )      5.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 COZINHA COMUNITÁRIA Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos

( 3984 )      2.600,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos

( 4028 )     1.500,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos

( 4028 )       390,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 4038 )     10.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 4038 )      1.030,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 BL DE PROT. ESP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEX Suplementação

3.3.90.14.00.00.00
Recurso: 1500

DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos

( 4066 )      1.600,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.2444.2 MANUT. DAS ATIV. DA COLETA DE LIXO (RSU) Suplementação

3.1.90.11.00.00.00
Recurso: 1500

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 4381 )      9.690,00

Art.  2º  Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o art.  1,  será  usado como recurso as  seguintes
reduções orçamentárias:

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.122.10 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INFRA URBANA

3.3.90.
30.00.

00.00MATERIAL DE
CONSUMO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 423 )

Redução

1.230,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.122.10 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INFRA URBANA

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 426 )

Redução

690,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.15.451.20 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 517 )

Redução

11.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 08.02.12.361.10 ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB
3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 601 )

Redução

100.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 08.02.12.362.10 ENSINO MEDIO
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 716 )

Redução

873,05

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 2561 )

Redução

80.156,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 2561 )

Redução

15.000,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 MANUTENÇÃO DA UPA 24 HORAS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 2787 )

Redução

30,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.304.10 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL ( 2873 )

Redução

1.500,00

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.304.10 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO ( 2885 )

Redução

1.000,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.304.10 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

( 2895 )

Redução

1.500,00

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
PRÓP 09.02.10.122.10 MANUT ATIV SEC SAÚDE
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3194 )

Redução

23.000,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA 10.02.04.122.10 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3301 )

Redução

6.000,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA 10.02.04.122.24 MANUT.PONTES E PONTILHÕES
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3346 )

Redução

83.992,86

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA 10.02.20.122.10 FROTA VEICULAR
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3363 )

Redução

32.400,78

11.02 SEC. DESENV. ECONOMICO E TURISMO
11.02.23.691.10 EMPREENDEDORISMO/GERAÇÃO EMP/RENDA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3569 )

Redução

2.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.10 MANUT. ADM.. DA SEC. PROM. DESENV.SOCIA
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
G Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3722 )

Redução

100,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.10 MANUT. ADM.. DA SEC. PROM. DESENV.SOCIA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3725 )

Redução

1.030,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.125.10 MANUTENCAO DO CONSELHO
TUTELAR 3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 3759 )

Redução

5.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.125.10 MANUTENCAO DO CONSELHO
TUTELAR 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 3761 )

Redução

702,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3778 ) 2.800,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.125.10 MANUTENÇÃO DO CMAS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3790 )

Redução

1.200,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.125.20 FROTA VEICULAR
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3799 )

Redução

1.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.244.10 COZINHA COMUNITÁRIA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3984 )

Redução

2.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.244.10 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3998 )

Redução

5.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 12.02.08.244.10 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4005 )

Redução

20.000,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4040 )

Redução

390,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4040 )

Redução

1.020,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 BL DE PROT. ESP. DE MÉDIA E ALTA
COMPLEX 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 4068 )

Redução

550,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 BL DE PROT. ESP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEX
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4081 )

Redução

350,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4084 ) 1.500,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 BL DE PROT. ESP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEX
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4084 )

Redução

700,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 PROGRAMA BANCO DE ALIMENTOS
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
G Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4163 )

Redução

6.600,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.10 PROGRAMA BANCO DE ALIMENTOS
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
G Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4163 )

Redução

926,59

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.24 MANUT. DAS ATIV. DA COLETA DE LIXO
(RSU) 3.1.90.04.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO Recurso: 1500 Recursos não Vinculados
de Impostos

( 63440 )

Redução

9.690,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar, Alegrete, 09 de agosto de 2024.

Márcio Fonseca do Amaral
Prefeito de Alegrete
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco

Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200